
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОСПЕЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

19.02.2024                                       с. Поспелиха                         № 45 

 

Об участии во Всероссийских проверочных работах  

в 4, 5, 6, 7, 8, 11 классах в МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в соответствии с приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 №2160 

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году», приказа Министерства образования и науки Алтайского  края от 12.02.2024 № 

129 "О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» и на 

основании приказа комитета по образованию № 87 от 19.02.2024 года, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) 

в 4 классах в следующие сроки: 

19.03.2024 – по учебному предмету «Математика». 

21.03.2024 – по учебному предмету «Окружающий мир»; 

09.04.2024, 11.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1, часть 2); 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на 

следующих уроках: 

– по математике 19.03.2024 на 2 уроке. 

– по окружающему миру 21.03.2024 на 2 уроке; 

– по русскому языку (часть 1) 09.04.2024   на 2 уроке; 

– по русскому языку (часть 2) 11.04.2024 на 2 уроке; 

 

МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»  

1.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

–по русскому языку (23 человека) кабинеты №5 начальных классов; 

–по окружающему миру (23 человека) кабинет №5 начальных классов; 

  –по математике (23 человека) кабинет №5  начальных классов.  

1.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классе: 

Неверову Н.Н. – заместитель директора по УВР, эксперт; 

Болдыреву К.А. – технический специалист, 

Дурневу Р.И..– учитель начальных классов. 

1.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 4 

класса: 

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР. 

Члены комиссии: Дурневу Р.И., учитель начальных классов. 

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская ССОШ  

1.1  Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

–по русскому языку (13 человек) кабинет №53 начальных классов; 

–по окружающему миру (13 человек) кабинет №53 начальных классов; 

–по математике (13 человек) кабинет №53 начальных классов. 

1.2 Назначить ответственными за проведение ВПР в 4 классе: 

Стрельцову О.А. – ответственный за УВР, координатор проведения ВПР  в ОО, эксперт; 



Стрельцова И.А. – учитель физики и информатики, технический специалист; 

Остапенко Н.А. – учитель начальных классов, эксперт; 

Шероватову Н.А.– учитель начальных классов, организатор в аудитории, эксперт; 

1.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР  

в 4 классе: 

председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующая филиалом;     

заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за УВР; 

члены комиссии: Шакина Н.Ф., учитель начальных классов;  

Красикова Н.В., учитель начальных классов. 

 

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 12 лет Октября СОШ 

1.1  Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

–по русскому языку (5 человек) кабинет №  11  начальных классов; 

–по окружающему миру (5 человек) кабинет № 11 начальных классов; 

–по математике (5  человек) кабинет № 11  начальных классов. 

1.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классе: 

Пасечник И.И. – ответственного за  УВР, эксперт; 

Кароннову Л.Р. – технический специалист; 

МатюшенкоН.А. – учитель начальных классов. 

1.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 

4 класса: 

Председатель комиссии: Фролова М.В., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Пасечник И.И. – ответственный за  УВР 

Члены комиссии: Матюшенко Н.А., учитель начальных классов. 

 

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поломошенская НОШ 
1.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

–по русскому языку (4 человека) кабинет № 1 начальных классов; 

–по окружающему миру (4 человека) кабинет № 1 начальных классов; 

–по математике (4 человека) кабинет №1 начальных классов.  

1.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классе: 

Кривошеину Е.В. – ответственный за УВР, эксперт; 

Аршинову И.В. – технический специалист, 

Савченко М.В. –  учитель начальных классов. 

1.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 4 

класса: 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е. – заведующий филиалом, учитель начальных классов.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В. – ответственный за УВР. 

Члены комиссии: Загнеева И.Н., учитель начальных классов. 

 

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Красноярская СОШ 
1.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

–по русскому языку (4 человека) кабинет № 4 начальных классов; 

–по окружающему миру (4 человека) кабинет № 4 начальных классов; 

–по математике (4 человека) кабинет № 4 начальных классов.  

1.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классе: 

Кривошеину Е.В. – ответственный за УВР, эксперт; 

Аршинову И.В. – технический специалист, 

Винникову Т.В. –  учитель начальных классов. 

1.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 4 

класса: 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е. – заведующий филиалом, учитель начальных классов.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В. – ответственный за УВР. 

Члены комиссии: Каленникова О.В., учитель начальных классов. 

 



 2. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – 

ВПР) в 5 классах в следующие сроки: 

10.04.2024– по учебному предмету «Русский язык»;         

16.04.2024– по учебному предмету «Математика»; 

23.04.2024– по учебному предмету «Биология»; 

25.04.2024– по учебному предмету «История». 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на 

следующих уроках: 

– по русскому языку 10.04.2024 на 2-3 уроке; 

– по математике 16.04.2024 на 2-3 уроке; 

– по биологии 23.04.2024 на 2-3 уроке. 

– по истории 25.04.2024 на 2-3 уроке; 

 

МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»  

2.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

–по русскому языку (37 человек) кабинет №11,9; 

– по математике (37 человек) кабинет №15, 11. 

- по биологии (37 человек) кабинет №9, 16; 

– по истории (37 человек) кабинет №9, 15; 

2.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классах: 

Неверову Н.Н. – заместитель директора по УВР, эксперт; 

Болдыреву К.А. – технический специалист, 

Селиванову Н.В.- учитель биологии, эксперт; 

Мельникову Ю.И.. – учитель истории и обществознания, эксперт; 

Гончарову Е.А., Костюк А.С. – учитель русского языка и литературы, эксперт; 

Шнуркову Л.А..- учитель математики, эксперт. 

2.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 5 

класса: 

- по истории  

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР. 

Члены комиссии: Белоусова И.В., учитель истории и обществознания; 

Мельникова Ю.И., учитель истории и обществознания. 

- по биологии 

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР. 

Члены комиссии: Селиванова Н.В., учитель географии и биологии, 

Гурская О.К., учитель биологии и химии. 

– по русскому языку 

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР. 

  Члены комиссии: Гончарова Е.А., учитель русского языка и литературы, 

Котстюк А.С., учитель русского языка. 

– по математике 

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР. 

Члены комиссии: Шнуркова Л.А., учитель математики;  

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская ССОШ  

2.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по биологии (15 человек) кабинеты №39 

– по русскому языку (15 человек) кабинеты №21; 

– по истории (15 человек) кабинеты №23; 

– по математике (15 человек) кабинеты №47 

2.2 Назначить ответственными за проведение ВПР в 5 классе: 



Стрельцову О.А. – ответственный за УВР, координатор ВПР в ОО, учитель математики, 

организатор в аудитории, эксперт; 

Стрельцова И.А. – учитель физики и информатики, организатор в аудитории, технический 

специалист, эксперт; 

Ковалѐву С.Н. – заведующий филиалом, учитель математики, организатор в аудитории, эксперт; 

Лейман Т.Г.- учитель биологии, химии и географии, организатор в аудитории, эксперт; 

Ломакина Е.В. – учитель истории и обществознания, организатор в аудитории, эксперт; 

Верченко О.В. – учитель русского языка и литературы, организатор в аудитории, эксперт; 

Коновалову Н.В. – учитель русского языка и литературы, организатор в аудитории, эксперт; 

2.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР 

учащихся 5 класса: 

- по истории  

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР. 

Члены комиссии: Е.В. Ломакин учитель истории и обществознания. 

- по биологии 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР. 

Члены комиссии: Т.Г. Лейман, учитель химии, географии и биологии 

- по математике 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом, учитель математики.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР, учитель 

математики 

Члены комиссии: И.А. Стрельцов, учитель физики и информатики. 

- по русскому языку 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР. 

 Члены комиссии: Верченко О.В, учитель русского языка и литературы; 

                                Коновалова Н.В., учитель русского языка и литературы.  

. 

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 12 лет Октября СОШ 

2.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по биологии (5 человек) кабинет № 8; 

–по русскому языку (5 человек) кабинет № 8;  

– по истории (5 человек) кабинет № 8; 

– по математике ( 5 человек) кабинет № 8. 

2.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классе: 

Пасечник И.И. – ответственного за  УВР, эксперт; 

Кароннову Л.Р. –  учитель биологии и химии, технический специалист, эксперт; 

Зикратую Е.Н. – учитель истории и обществознания, эксперт; 

Шапка И.В. – учитель русского языка и литературы, эксперт; 

Тюрина Н.В.- учитель математики, эксперт. 

2.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 5 

класса: 

- по истории  

Председатель комиссии: Фролова М.В.., заведующий филиалом; 

Заместитель председателя:  Пасечник И.И. – ответственный за  УВР. 

Члены комиссии: Зикратая Е.Н. – учитель истории и обществознания. 

- по биологии 

Председатель комиссии: Фролова М.В.., заведующий филиалом; 

Заместитель председателя: Пасечник И.И.  – ответственный за  УВР. 

Члены комиссии: Кароннова Л.Р., учитель химии и биологии. 

– по русскому языку 

Председатель комиссии: Фролова М.В., заведующий филиалом; 

Заместитель председателя: Пасечник И.И.  – ответственный за  УВР. 



Члены комиссии: Шапка И.В., учитель русского языка и литературы. 

– по математике 

Председатель комиссии: Фролова М.В., заведующий филиалом; 

Заместитель председателя:  Пасечник И.И.  – ответственный за  УВР. 

Члены комиссии: Тюрина Н.В., учитель математики. 

 

1.1Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по биологии (5 человек) кабинеты № 16; 

–по русскому языку (5 человек) кабинеты № 11; 

– по истории (5 человек) кабинеты № 10; 

– по математике (5 человек) кабинеты № 6. 

1.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классах: 

Кривошеину Е.В. – ответственный за УВР, эксперт; 

Аршинову И.В. – технический специалист, 

Нагель Н.И.- учитель биологии, эксперт; 

Забару Т.Н. – учитель истории и обществознания, эксперт; 

Вопилову Л.А. - учитель математики, эксперт. 

1.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 5 

класса: 

- по истории  

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР. 

Члены комиссии: Забара Т.Н., учитель истории и обществознания; 

- по биологии 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР. 

Члены комиссии: Нагель Н.И., учитель биологии. 

–по русскому языку 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР, учитель русского языка и 

литературы, эксперт  

– по математике 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР. 

Члены комиссии: Вопилова Л.А., учитель математики. 

 

3. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) 

в 6 классах в следующие сроки: 

19.03.2024– по учебному предмету «Русский язык»; 

10.04.2024– по учебному предмету «Математика». 

   Предмет 1: 

- 6А класс 15.04.2024 – 19.04.2024; 

- 6Б класс 15.04.2024 – 19.04.2024; 

- 6В класс 15.04.2024 – 19.04.2024; 

- 6Г класс 15.04.2024 – 19.04.2024; 

Предмет 2: 

- 6А класс 22.04.2024 – 26.04.2024; 

- 6Б класс 22.04.2024 – 26.04.2024; 

- 6В класс 22.04.2024 – 26.04.2024; 

- 6Г класс 22.04.2024 – 26.04.2024; 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на 

следующих уроках: 

– по русскому языку 19.03.2024 на 2-3 уроке;  

– по математике 10.04.2024 на 2-3 уроке. 

   Предмет 1: 



- 6А класс 15.04.2024 – 19.04.2024 на 2-3 уроке; 

- 6Б класс 15.04.2024 – 19.04.2024 на 2-3 уроке; 

- 6В класс 15.04.2024 – 19.04.2024 на 2-3 уроке; 

- 6Г класс 15.04.2024 – 19.04.2024 на 2-3 уроке; 

  Предмет 2: 

- 6А класс 22.04.2024 – 26.04.2024 на 2-3 уроке; 

- 6Б класс 22.04.2024 – 26.04.2024 на 2-3 уроке; 

- 6В класс 22.04.2024 – 26.04.2024 на 2-3 уроке; 

- 6Г класс 22.04.2024 – 26.04.2024на 2-3 уроке; 

 МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»  

3.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (21 человек) кабинеты №11; 

– по математике (21  человек) кабинеты №13; 

- предмет 1 (21 человек) кабинеты №6; 

- предмет 2 (21 человек) кабинеты №6. 

3.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классе: 

Неверову Н.Н. – заместитель директора по УВР, эксперт; 

Болдыреву К.А. – технический специалист; 

Трусову О.Ю.- учитель математики, эксперт; 

Гончарову Е.А.- учитель русского языка и литературы, эксперт; 

Селиванову Н.В. – учитель географии и биологии; 

Белоусову И.В. – учитель истории и обществознания, эксперт; 

3.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 6 

класса: 

– по русскому языку 

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР. 

  Члены комиссии: Шевченко Т.Н., учитель русского языка и литературы;  

Гончарова Е.А., учитель русского языка и литературы. 

– по математике 

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР. 

Члены комиссии: Кононова И.А., учитель математики;  

Шнуркова Л.А., учитель математики. 

- предмет 1  

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР. 

   Члены комиссии: Педагоги, преподающие данный предмет. 

- предмет 2  

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР. 

   Члены комиссии: Педагоги, преподающие данный предмет. 

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская ССОШ  

3.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (17 человек) кабинет 22; 

– по математике (17 человек) кабинет 34; 

- предмет 1 (17 человек) кабинет 39; 

- предмет 2 (17 человек) кабинет 23. 

3.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классе: 

Стрельцову О.А. – ответственный за УВР, координатор ВПР в ОО, учитель математики, 

организатор в аудитории, эксперт; 

Стрельцова И.А. – учитель физики и информатики, организатор в аудитории, технический 

специалист, эксперт; 

Ковалѐву С.Н. – заведующий филиалом, учитель математики, организатор в аудитории, эксперт; 

Лейман Т.Г.- учитель биологии, химии и географии, организатор в аудитории, эксперт; 



Ломакина Е.В. – учитель истории и обществознания, организатор в аудитории, эксперт; 

Верченко О.В. – учитель русского языка и литературы, организатор в аудитории, эксперт; 

Коновалову Н.В. – учитель русского языка и литературы, организатор в аудитории, эксперт; 

3.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 6 

класса: 

- по истории и обществознанию 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР. 

Члены комиссии: Е.В. Ломакин учитель истории и обществознания. 

- по биологии и географии 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР. 

Члены комиссии: Т.Г. Лейман, учитель химии, географии и биологии 

- по математике 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом, учитель математики.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР, учитель 

математики 

Члены комиссии: И.А. Стрельцов, учитель физики и информатики. 

- по русскому языку 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР. 

 Члены комиссии: Верченко О.В, учитель русского языка и литературы; 

                                Коновалова Н.В., учитель русского языка и литературы.  

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 12 лет Октября СОШ 

3.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (7 человек) кабинет 7; 

– по математике (7 человек) кабинет 7; 

- предмет 1 (7 человек) кабинет 7; 

- предмет 2 (7 человек) кабинет 7. 

3.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классе: 

Пасечник И.И.. – ответственного за  УВР, эксперт; 

Кароннову Л.Р. – технический специалист; 

Панарину И.В..- учитель математики, эксперт; 

Шапка И.В.- учитель русского языка и литературы, эксперт. 

3.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 6 

класса: 

– по русскому языку 

 Председатель комиссии: Фролова М.В., заведующий филиалом; 

 Заместитель председателя: Пасечник И.И. – ответственный за  УВР. 

 Члены комиссии: Шапка И.В., учитель русского языка и литературы, Матюшенко Н.А.,  

  учитель русского языка и литературы. 

– по математике 

   Председатель комиссии: Фролова М.В., заведующий филиалом; 

 Заместитель председателя: Пасечник И.И.. – ответственный за  УВР. 

Члены комиссии: Панарина И.В., учитель математики. 

- предмет 1  

 Председатель комиссии: Фролова М.В., заведующий филиалом; 

 Заместитель председателя: Пасечник И.И.  – ответственный за  УВР. 

 Члены комиссии: Педагоги, преподающие данный предмет. 

- предмет 2  

 Председатель комиссии: Фролова М.В., заведующий филиалом; 

 Заместитель председателя: Пасечник И.И.  – ответственный за  УВР. 

 Члены комиссии: Педагоги, преподающие данный предмет. 

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Красноярская СОШ 
3.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 



– по русскому языку (6 человек) кабинет 11; 

– по математике (6 человек) кабинет 14; 

- предмет 1 (6 человека) кабинет 16; 

- предмет 2 (6 человек) кабинет 10. 

 

3.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классе: 

Кривошеину Е.В. – ответственный за УВР, эксперт; 

Аршинову И.В. – технический специалист; 

Сылкину Н.Ю. - учитель математики, 

Дошину Л.И. - учитель русского языка и литературы 

3.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 6 

класса: 

–по русскому языку 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР, учитель русского языка и 

литературы, эксперт. 

  Члены комиссии: Дошина Л.И, учитель русского языка и литературы; 

– по математике 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР. 

Члены комиссии: Сылкина Н.Ю., учитель математики; эксперт. 

- предмет №1  

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР. 

Члены комиссии: Педагоги, преподающие данный предмет; 

- предмет №2 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР. 

Члены комиссии: Педагоги, преподающие данный предмет. 

 

4. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) 

в 7 классах в следующие сроки: 

20.03.2024 - по учебному предмету «Математика»; 

11.04.2024 - по учебному предмету «Русский язык». 

Предмет 1: 
15.04.2024 – 19.04.2024 - 7А класс; 

15.04.2024 – 19.04.2024 - 7Б класс; 

15.04.2024 – 19.04.2024 - 7В класс; 

15.04.2024 – 19.04.2024 - 7Г класс; 

15.04.2024 – 19.04.2024 – 7Д класс. 

Предмет 2: 

22.04.2024-26.04.2024 - 7А класс; 

22.04.2024-26.04.2024 - 7Б класс; 

22.04.2024-26.04.2024 - 7В класс; 

22.04.2024-26.04.2024 - 7Г класс; 

22.04.2024-26.04.2024 – 7Д класс. 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на 

следующих уроках: 

– по математике 20.03.2024 на 2-3 уроке; 

– по русскому языку 11.04.2024 на 2-3 уроке. 

   Предмет 1: 

- 7А класс 15.04.2024 – 19.04.2024 на 2-3 уроке; 

- 7Б класс 15.04.2024 – 19.04.2024 на 2-3 уроке; 

- 7В класс 15.04.2024 – 19.04.2024 на 2-3 уроке; 

- 7Г класс 15.04.2024 – 19.04.2024 на 2-3 уроке; 



- 7Д класс 15.04.2024 – 19.04.2024 на 2-3 уроке. 

  Предмет 2: 

- 7А класс 22.04.2024-26.04.2024 на 2-3 уроке; 

- 7Б класс 22.04.2024-26.04.2024 на 2-3 уроке; 

- 7В класс 22.04.2024-26.04.2024 на 2-3 уроке; 

- 7Г класс 22.04.2024-26.04.2024 на 2-3 уроке; 

- 7Д класс 22.04.2024-26.04.2024 на 2-3 уроке. 

 

МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»  

4.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (50 человек) кабинет №10, 16; 

– по математике (50 человек) кабинет №13, 16; 

- предмет 1 (50 человек) кабинет №10, 16; 

- предмет 2 (50 человек) кабинет №10, 16. 

4.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классе: 

Неверова Н.Н. – заместитель директора по УВР, эксперт; 

Болдыреву К.А. – технический специалист; 

Трусова О.Ю. - учитель математики, эксперт; 

Шевченко Т.Н., Костюк А.С.- учитель русского языка и литературы, эксперт; 

Красова В.А.- учитель английского языка, эксперт; 

Гурскую О.К. – учитель химии и биологии; 

Мельникову Ю.И. – учитель истории и обществознания, эксперт; 

Селиванову Н.В. – учитель географии, эксперт. 

Болдыреву К.А. – учитель физики, эксперт. 

4.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 7 

класса: 

– по иностранному языку 

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР. 

– по русскому языку 

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР. 

   Члены комиссии: Шеченко Т.Н., учитель русского языка и литературы;  

Костюк А.С., учитель русского языка и литературы. 

– по математике 

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР. 

   Члены комиссии: Шнуркова Л.А.., учитель математики;  

Неверова Н.Н., учитель математики. 

- предмет 1  

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР. 

   Члены комиссии: Педагоги, преподающие данный предмет. 

- предмет 2  

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР. 

   Члены комиссии: Педагоги, преподающие данный предмет. 

 

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская ССОШ  

4.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (17 человек) кабинет №22; 

– по математике (17 человек) кабинет №34; 

- предмет 1 (17 человек) кабинет №23; 

- предмет 2 (17 человек) кабинет №39. 

4.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классе: 



Стрельцову О.А. – ответственный за УВР, координатор ВПР в ОО, учитель математики, 

организатор в аудитории, эксперт; 

Стрельцова И.А. – учитель физики и информатики, организатор в аудитории, технический 

специалист, эксперт; 

Ковалѐву С.Н. – заведующий филиалом, учитель математики, организатор в аудитории, эксперт; 

Лейман Т.Г.- учитель биологии, химии и географии, организатор в аудитории, эксперт; 

Ломакина Е.В. – учитель истории и обществознания, организатор в аудитории, эксперт; 

Верченко О.В. – учитель русского языка и литературы, организатор в аудитории, эксперт; 

Коновалову Н.В. – учитель русского языка и литературы, организатор в аудитории, эксперт; 

4.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 

7класса: 

- по истории и обществознанию 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР. 

Члены комиссии: Е.В. Ломакин учитель истории и обществознания. 

- по биологии и географии 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР. 

Члены комиссии: Т.Г. Лейман, учитель химии, географии и биологии 

- по математике 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом, учитель математики.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР, учитель 

математики 

Члены комиссии: И.А. Стрельцов, учитель физики и информатики. 

- по русскому языку 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР. 

 Члены комиссии: Верченко О.В, учитель русского языка и литературы; 

                                Коновалова Н.В., учитель русского языка и литературы.  

- по физике 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР. 

Члены комиссии: И.А Стрельцов, учитель физики и информатики. 

 

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 12 лет Октября СОШ 

4.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (4 человек) кабинет № 6; 

– по математике (4 человек) кабинет № 6; 

- предмет 1 (4человек) кабинет № 6; 

- предмет 2 (4 человек) кабинет № 6. 

4.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классе: 

Пасечник И.И.  – ответственного за  УВР, эксперт; 

Кароннову Л.Р. – технический специалист; 

Панарину И.В..- учитель математики, эксперт; 

 Фролову М.В. – учитель русского языка и литературы 

4.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 7 

класса: 

 – по русскому языку 

 Председатель комиссии: Фролова М.В., заведующий филиалом; 

 Заместитель председателя: Пасечник И.И.  – ответственный за УВР. 

 Члены комиссии: Шапка И.В., учитель русского языка и литературы. 

– по математике 

 Председатель комиссии: Фролова М.В., заведующий филиалом; 

 Заместитель председателя: Пасечник И.И.  – ответственный за УВР. 

 Члены комиссии: Панарина И.В.,  учитель математики. 



- предмет 1  

 Председатель комиссии: Фролова М.В., заведующий филиалом; 

 Заместитель председателя: Пасечник И.И.  – ответственный за УВР. 

 Члены комиссии: Педагоги, преподающие данный предмет. 

- предмет 2  

 Председатель комиссии: Фролова М.В., заведующий филиалом; 

 Заместитель председателя: Пасечник И.И.  – ответственный за УВР. 

 Члены комиссии: Педагоги, преподающие данный предмет. 

 

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Красноярская СОШ 
4.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (3 человека) кабинет 11; 

– по математике (3 человека) кабинет 14; 

- предмет 1 (3 человека) кабинет 16; 

- предмет 2 (3 человека) кабинет 16. 

 

4.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классе: 

Кривошеину Е.В. – ответственный за УВР, эксперт; 

Аршинову И.В. – технический специалист; 

Сылкину Н.Ю. - учитель математики, 

Дошину Л.И. - учитель русского языка и литературы, эксперт; 

Нагель Н.И. – учитель музыки, эксперт 

4.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 7 

класса: 

–по русскому языку 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР, учитель русского языка и 

литературы, 

  Члены комиссии: Дошина Л.И, учитель русского языка и литературы; 

– по математике 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР. 

Члены комиссии: Сылкина Н.Ю., учитель математики; эксперт 

- предмет №1  

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР. 

Члены комиссии: Педагоги, преподающие данный предмет; 

- предмет №2 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР. 

Члены комиссии: Педагоги, преподающие данный предмет. 

 

5. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) 

в 8 классах в следующие сроки: 

17.04.2024- по учебному предмету «Математика»; 

25.04.2024- по учебному предмету «Русский язык». 

Предмет 1: 

19.03.2024 -  22.03.2024- 8А класс; 

19.03.2024 -  22.03.2024- 8Б класс; 

19.03.2024 -  22.03.2024- 8В класс; 

19.03.2024 -  22.03.2024- 8Г класс. 

Предмет 2: 

08.04.2024 - 12.04.2024 - 8А класс; 

08.04.2024 - 12.04.2024 - 8Б класс; 

08.04.2024 - 12.04.2024 - 8В класс; 



08.04.2024 - 12.04.2024  - 8Г класс. 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на 

следующих уроках: 

– по математике 17.04.2024 на 2-3 уроке; 

– по русскому языку 25.04.2024 на 2-3 уроке. 

   Предмет 1: 

- 8А класс 19.03.2024 -  22.03.2024 на 2-3 уроке; 

- 8Б класс 19.03.2024 -  22.03.2024 на 2-3 уроке; 

- 8В класс 19.03.2024 -  22.03.2024 на 2-3 уроке; 

- 8Г класс 19.03.2024 -  22.03.2024 на 2-3 уроке. 

  Предмет 2: 

- 8А класс 08.04.2024 - 12.04.2024 на 2-3 уроке; 

- 8Б класс 08.04.2024 - 12.04.2024  на 2-3 уроке; 

- 8В класс 08.04.2024 - 12.04.2024  на 2-3 уроке; 

- 8Г класс 08.04.2024 - 12.04.2024 на 2-3 уроке. 

 

МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»  

5.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по математике (23 человека) кабинет №9; 

– по русскому языку (23 человека) кабинет №9; 

- предмет 1 (23 человека) кабинет №9; 

- предмет 2 (26 человека) кабинет №9. 

5.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классе: 

Неверову Н.Н. – заместитель директора по УВР, учитель математики, эксперт; 

Трусову О.Ю.- учитель математики, эксперт; 

Болдыреву К.А. – технический специалист; 

Шевченко Т.Н. – учитель русского языка и литературы, эксперт; 

Гурскую О.К. – учитель химии и биологии; 

Мельникову Ю.И. – учитель истории и обществознания, эксперт; 

Селиванову Н.В. – учитель географии, эксперт. 

Болдыреву К.А., учитель физики, эксперт. 

5.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 8 

класса: 

– по математике 

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР. 

   Члены комиссии: Кононова И.А., учитель математики;  

Шнуркова Л.А., учитель математики. 

       – по русскому языку 

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР. 

   Члены комиссии: Шевченко Т.Н., учитель русского языка и литературы,  

Гончарова Е.А., учитель русского языка и литературы. 

- предмет 1  

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР. 

   Члены комиссии: Педагоги, преподающие данный предмет. 

- предмет 2  

Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР 

   Члены комиссии: Педагоги, преподающие данный предмет. 

 

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская ССОШ  

4.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по математике (16 человек) кабинет №34; 



– по русскому языку (16 человек) кабинет №22; 

- предмет 1 (16 человек) кабинет №39; 

- предмет 2 (16 человек) кабинет №23. 

4.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классе: 

Стрельцову О.А. – ответственный за УВР, координатор ВПР в ОО, учитель математики, 

организатор в аудитории, эксперт; 

Стрельцова И.А. – учитель физики и информатики, организатор в аудитории, технический 

специалист, эксперт; 

Ковалѐву С.Н. – заведующий филиалом, учитель математики, организатор в аудитории, эксперт; 

Лейман Т.Г.- учитель биологии, химии и географии, организатор в аудитории, эксперт; 

Ломакина Е.В. – учитель истории и обществознания, организатор в аудитории, эксперт; 

Верченко О.В. – учитель русского языка и литературы, организатор в аудитории, эксперт; 

Коновалову Н.В. – учитель русского языка и литературы, организатор в аудитории, эксперт; 

4.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 8 

класса: 

- по истории и обществознанию 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР. 

Члены комиссии: Е.В. Ломакин учитель истории и обществознания. 

- по биологии и географии 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР. 

Члены комиссии: Т.Г. Лейман, учитель химии, географии и биологии 

- по математике 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом, учитель математики.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР, учитель 

математики 

Члены комиссии: И.А. Стрельцов, учитель физики и информатики. 

- по русскому языку 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР. 

 Члены комиссии: Верченко О.В, учитель русского языка и литературы; 

                                Коновалова Н.В., учитель русского языка и литературы.  

- по физике 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР. 

Члены комиссии: И.А Стрельцов, учитель физики. 

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 12 лет Октября СОШ 

4.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по математике (5 человек) кабинет № 4; 

– по русскому языку ( 5 человек) кабинет № 4; 

- предмет 1 (5 человек) кабинет № 4; 

- предмет 2 (5 человек) кабинет № 4. 

4.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классе: 

Пасечник И.И. – ответственного за  УВР, эксперт; 

Кароннову Л.Р. – технический специалист; 

Панарину И.В..- учитель математики, эксперт; 

Фролову М.В. – учитель русского языка и литературы, эксперт. 

4.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 8 

класса: 

– по математике 

 Председатель комиссии: Фролова М.В., заведующий филиалом; 

 Заместитель председателя:  Пасечник И.И. – ответственный за  УВР. 

 Члены комиссии: Панарина И.В., учитель математики. 

       – по русскому языку 



 Председатель комиссии: Фролова М.В., заведующий филиалом; 

 Заместитель председателя:  Пасечник И.И.  – ответственный за  УВР. 

 Члены комиссии: Шапка И.В., учитель русского языка и литературы. 

- предмет 1  

 Председатель комиссии: Фролова М.В., заведующий филиалом; 

 Заместитель председателя:  Пасечник И.И.  – ответственный за  УВР. 

 Члены комиссии: педагоги, преподающие данный предмет. 

- предмет 2  

 Председатель комиссии: Фролова М.В., заведующий филиалом; 

 Заместитель председателя:  Пасечник И.И.  – ответственный за  УВР. 

 Члены комиссии: педагоги, преподающие данный предмет. 

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Красноярская СОШ 
5.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по математике (8 человек) кабинет № 6; 

– по русскому языку (8 человек) кабинет №12; 

- предмет 1 (8 человек) кабинет №15; 

- предмет 2 (8 человек) кабинет №16. 

 

5.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классе: 

Кривошеину Е.В. – ответственный за УВР, эксперт; 

Аршинову И.В. – технический специалист; 

Вопилову Л.А. - учитель математики, 

Нагель Н.И. - учитель музыки 

 

5.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 8 

класса: 

–по русскому языку 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР, учитель русского языка и 

литературы,  

  Члены комиссии: Дошина Л.И, учитель русского языка и литературы; 

– по математике 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР. 

Члены комиссии: Вопилова Л.А., учитель математики; Сылкина Н.Ю. , учитель математики 

- предмет №1  

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР. 

Члены комиссии: Педагоги, преподающие данный предмет; 

- предмет №2 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР. 

  Члены комиссии: Педагоги, преподающие данный предмет. 

 

6. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) 

в 11 классах в следующие сроки: 

04.03.2024 – по учебному предмету «География»; 

06.03.2024 - по учебному предмету «Химия»; 

11.03.2024– по учебному предмету «Физика»; 

14.03.2024 – по учебному предмету «История»; 

19.03.2024 – по учебному предмету» «Биология»; 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 классах на 

следующих уроках: 

- по географии 04.03.2024 на 2-3 уроке; 

– по химии 06.03.2024на 2-3 уроке; 



– по физике 11.03.2024на 2-3 уроке; 

–по истории 14.03.2024 на 2 уроке; 

– по биологии   19.03.2024 на 2-3 уроке; 

 

МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»  

6.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по истории (4 человека) кабинет №8; 

– по географии (4 человека) кабинет №8; 

– по химии (4 человека) кабинет №8; 

– по биологии (4 человека) кабинет №8; 

– по иностранному языку (4 человека) кабинет №8. 

 

6.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 11 классе: 

Неверову Н.Н. – заместитель директора по УВР, эксперт; 

Болдыреву К.А. – технический специалист; 

Селиванову Н.В.- учитель географии, эксперт; 

Гурскую О.К. – учитель биологии и химии, эксперт; 

Белоусову И.В. – учитель истории и обществознания, эксперт. 

 

6.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 

11 класса 

 - по  истории  

       Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

         Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: Мельникова Ю.И., учитель истории и обществознания; 

Белоусова И.В., учитель истории и обществознания. 

- по физике 

      Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

        Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: Болдырева К.А., учитель физики. 

 - по биологии и химии 

    Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

      Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР 

       Члены комиссии: Гурская О.К., учитель химии и биологии. 

- по географии 

    Председатель комиссии: О.Ю. Трусова, директор школы.     

      Заместитель председателя: Н.Н. Неверова, заместитель директора по УВР 

      Члены комиссии: Селиванова Н.В., учитель географии. 

 

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская ССОШ  

6.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по истории (1 человек) кабинет №23; 

– по географии (1 человек) кабинет №39; 

– по химии (1 человек) кабинет №39; 

– по биологии (1 человек) кабинет №39; 

-по физике (1 человек) кабинет№35; 

6.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 11 классе: 

Стрельцову О.А. – ответственный за УВР, координатор ВПР в ОО, учитель математики, 

организатор в аудитории, эксперт; 

Стрельцова И.А. – учитель физики и информатики, организатор в аудитории, технический 

специалист, эксперт; 

Ковалѐву С.Н. – заведующий филиалом, учитель математики, организатор в аудитории, эксперт; 

Лейман Т.Г.- учитель биологии, химии и географии, организатор в аудитории, эксперт; 

Ломакина Е.В. – учитель истории и обществознания, организатор в аудитории, эксперт; 

Верченко О.В. – учитель русского языка и литературы, организатор в аудитории, эксперт; 



Коновалову Н.В. – учитель русского языка и литературы, организатор в аудитории, эксперт; 

6.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 

11 класса: 

- по истории  

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР. 

Члены комиссии: Е.В. Ломакин учитель истории и обществознания. 

- по биологии, химии и географии 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР. 

Члены комиссии: Т.Г. Лейман, учитель химии, географии и биологии 

- по физике 

Председатель комиссии: С.Н. Ковалѐва, заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: О.А. Стрельцова, ответственный за организацию УВР. 

Члены комиссии: И.А Стрельцов, учитель физики. 

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 12 лет Октября  СОШ 
6.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по истории (2 человека) кабинет № 13; 

– по географии (2 человека) кабинет № 13; 

– по химии (1 человек) кабинет № 13; 

– по физике (2 человека) кабинет № 13; 

6.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 11 классе: 

  Пасечник И.И. – ответственного за  УВР, эксперт; 

  Кароннову Л.Р. – учитель химии и биологии, технический специалист, эксперт; 

  Зикратую Е.Н. – учитель истории и географии, эксперт; 

 Панарину И.В. – математики и физики, эксперт. 

6.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 

11 класса 

 - по  истории и географии 

Председатель комиссии: Фролова М.В.., заведующий филиалом; 

Заместитель председателя:  Пасечник И.И. – ответственный за  УВР. 

Члены комиссии: Зикратая Е.Н. – учитель истории и географии 

- по биологии и химии 

Председатель комиссии: Фролова М.В.., заведующий филиалом; 

Заместитель председателя: Пасечник И.И.  – ответственный за  УВР. 

Члены комиссии: Кароннова Л.Р., учитель химии и биологии. 

- по физике 

Председатель комиссии: Фролова М.В.., заведующий филиалом; 

Заместитель председателя: Пасечник И.И.  – ответственный за  УВР. 

Члены комиссии: Панарина И.В. – учитель математики и физике. 

филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Красноярская СОШ 
6.1 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по истории (2 человека) кабинет №10; 

– по географии (2 человека) кабинет №15; 

– по химии (2 человека) кабинет №7; 

– по биологии (2 человека) кабинет №16; 

– по иностранному языку (2 человека) кабинет №13. 

 

6.2 Назначить ответственным за проведение ВПР в 11 классе: 

 

6.3 Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке (перепроверке) ВПР учащихся 

11 класса: 

- по истории 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР.  



Члены комиссии: Забара Т.Н.., учитель истории и обществознания; 

 

- по физике 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР  

Члены комиссии: Зернина О.В., учитель физики. 

 

- по биологии и химии 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР  

Члены комиссии: Гурская О.К., учитель химии и биологии. 

Нагель Н.И., учитель биологии; 

 

- по географии 

Председатель комиссии: Курицина Л.Е., заведующий филиалом.     

Заместитель председателя: Кривошеина Е.В., ответственный за УВР  

Члены комиссии: Аршинова И.В., учитель географии. 

 

7. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации 

Неверову Н.Н., заместителя директора по УВР; Кривошеину Е.В., ответственного за УВР; 

Матюшенко Н.А., ответственного за УВР; Стрельцову О.А., ответственного за УВР. 

8. Школьному координатору проведения ВПР Неверовой Н.Н., Кривошеиной Е.В., Матюшенко 

Н.А., Стрельцовой О.А. 

8.1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО ( https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке  https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ ), получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 

организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных 

материалов. 

8.2 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР. 

8.3 Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

8.4 Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

  8.5 Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причѐм 

каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО 

только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально 

отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или 

черной), которые используются обучающимися на уроках. 

8.5 По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

  8.7 В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения 

критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2023. 

8.8 Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР.  

Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2023. 

8.9 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему 

предмету. 

8.10 Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в 

форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются 

только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде 

бумажного протокола. 

8.11 Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в отведенные сроки.  

8.12 Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС ОКО 

(раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в формат MS Excel  и сохранить на 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


свой компьютер. С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников 

и их результатами. Сроки получения результатов по соответствующим предметам указаны  в плане-

графике проведения ВПР 2024. 

9. Назначить организаторами проведения ВПР в МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 

соответствующих кабинетах: Шермякову Татьяну Анатольевну, Безродных Татьяну Николаевну, 

Белоусову Ирину Валерьевну.  

9.1 Назначить организаторами проведения ВПР в филиале МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 

Поспелихинская СОШ в соответствующих кабинетах: Лейман Татьяну Геннадиевну, Стрельцову 

Оксану Алексеевну, Верченко Ольгу Владимировну, Ковалѐву Светлану Николаевну,  Остапенко 

Надежду Александровну, Браун Нину Александровну. 

Назначить организаторами проведения ВПР в филиале МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 12 лет 

Октября СОШ соответствующих кабинетах: Пироженко Надежду Петровну, Тюрину Надежду 

Владимировну, Пасечник Ирину Ивановну. 

9.3 Назначить организаторами проведения ВПР в филиале МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 

Красноярская СОШ в соответствующих кабинетах: Каленникову Ольгу Васильевну, Нагель Нину 

Ивановну, Винникову Татьяну Владимировну 

10.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от школьного координатора материалы для проведения проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному 

координатору. 

11. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих 

помещениях во время проведения проверочной работы в МКОУ «Поспелихинская СОШ №3», 

следующих сотрудников: коридор 2 этажа Шнуркову Людмилу Александровну. 

11.1 Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих 

помещениях во время проведения проверочной работы в филиале МКОУ «Поспелихинская СОШ 

№3» Поспелихинская СОШ, следующих сотрудников: коридор 2 этажа: Чупракову Елену 

Владимировну; коридор 3 этажа: Шакину Надежду Фѐдоровну. 

2 Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих 

помещениях во время проведения проверочной работы в филиале МКОУ «Поспелихинская СОШ 

№3» 12 лет Октября СОШ, следующих сотрудников: Найбауэра Игоря Александровича 

11.3  Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих 

помещениях во время проведения проверочной работы в филиале МКОУ «Поспелихинская СОШ 

№3» Красноярская СОШ, следующих сотрудников: коридор 2 этажа Виноградову Ирину 

Владимировну, коридор 1 этажа Загнееву Ирину Николаевну. 

12. Привлечь общественных наблюдателей из родительской общественности, организовать 

видеонаблюдение в 4, 5 и 6 классах  при проведении ВПР по русскому языку и математике. 

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Неверову Н.Н.  

 

 

Директор       

 

                                                                                    

 

 


		2024-04-08T11:34:15+0700
	Трусова Ольга Юрьевна




